[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2016

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Tatuí, a necessidade de envidar esforços junto à concessionária de energia Elektro S.A. a fim de que sejam tomadas medidas efetivas no sentido de que SEJA SUBSTITUÍDA A LÂMPADA do poste de iluminação da RUA FARMACÊUTICO JOÃO AVALLONE, em frente ao nº 29.
JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar foi procurado por moradores da referida via, eis que desde o fim de novembro este poste de iluminação está apagado, causando riscos aos moradores, pedestres e veículos que ali transitam.
Diversas reclamações foram feitas à concessionária, como exemplo, protocolos nº 013917681 e 201610104, mas até o momento sem retorno e sucesso.
Diante disto, com vistas à segurança da população, requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de fevereiro de 2016.

MARQUINHO DA SANTA CASA

Antonio Marcos de Abreu
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *